
 

Registro Generale n. 85   

 

ORDINANZA    N. 85 DEL 08-06-2020 

 

Oggetto: Eventi Sismici 2016 e successivi. Ordinanza chiusura strada in frazione 

Manigi. 

 

L'anno  addì  otto del mese di giugno,     

 

I L  SINDACO 

 

VISTO il T.U. delle norme sulla circolazione stradale approvato con D.L.  n° 284 del 

30.4.1992; 

VISTO il Regolamento d’Esecuzione del predetto T.U. approvato con D.P.R. n° 495 

del 16.2.1992; 

VISTO il T.U. per le norme di Pubblica Sicurezza; 

VISTO l’art. 50 del T.U. Ordinamento Enti Locali approvato con D.lgs. del 18.08. 

2000 n.267; 

VISTA la necessità e l’urgenza di provvedere all’immediata riapertura della viabilità 
all’interno della fraz. di Manigi del Comune di Cascia; 
 

VISTO altresì di dover procedere alla rimozione delle macerie attualmente depositate 
sul suolo derivanti dalla demolizione per la messa in sicurezza del fabbricato di cui 
sopra distinto al Fg. 75 Part. 39 sub 1-2-4-5, a seguito degli eventi sismici del 24 
agosto e del 26 e del 30 ottobre 2016; 
 

 

 VISTA l'autorizzazione n. 27 del 24-04-2018 per la rimozione delle macerie site in 
Cascia Frazione Manigi Foglio 75 Particella 39 Sub 1-2-4-5, con la quale il Comune di 
Cascia, acquisite tutte le liberatorie, autorizza la V.U.S. alla rimozione delle suddette 
macerie; 
 
VISTA la richiesta inoltrata in data 08-06-2020 prot. 7971, con la quale la Società 
VUS chiede l’ordinanza per la chiusura temporanea di un breve tratto di strada 
adiacente alle particelle n.34-36-37;  
 

RAVVISATA la necessità di regolamentare il transito veicolare e pedonale in base 
alle esigenze di intervento  per consentire la rimozione delle macerie derivanti dalle 
demolizione sopra citate della frazione di Manigi. 
 

Con la presente 

 

 

 COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 



Ordinanza ORDINANZE n.0 del            COMUNE DI CASCIA 

 

Pag. 2 

O R D I N A 

 

Il divieto di transito veicolare e pedonale, limitatamente alle operazioni di 

carico, nel tratto di strada urbana della frazione di Manigi, come 

specificato nella allegata planimetria, che è parte integrante e sostanziale 

della presente ordinanza, per consentire la rimozione delle macerie 

risultanti dalle demolizioni da parte della V.U.S.  (Valle Umbra Servizi) con 

sede legale  Via Antonio Busetti, 38/40 - 06049 Spoleto (PG) - P.IVA/CF: 

  02569060540;  

 

dalle ore 00.00 del 09/06/2020 fino ad ultimazione dei lavori  

 

- La ditta esecutrice dovrà apporre idonea segnaletica; 

Gli Agenti della Forza pubblica, i Carabinieri ed i Vigili Urbani sono incaricati di far 

osservare quanto Prescritto con la presente ordinanza. 

 

       Il Sindaco 

De Carolis Mario 

 
 
 

 

 


